- 1 -

白井市教育委員会会議録

○会議日程

 令和７年７月18日（金）

 白井市役所本庁舎２階災害対策室２・３

 １．教育長開会宣言

 ２．会議録署名人の指名

 ３. 議案第１号 令和8年度使用教科用図書の採択について

４．教育長閉会宣言

○出席委員等

   教 育 長  井上 功

   委   員  齊藤 豊

   委   員  中里 敏康

   委   員  松田 加奈子

   委   員  久保 利枝

○欠席委員等

   な し

○出席職員

   教育部長          大高 一穂

   教育部参事         山本 高寿

   教育総務課長        落合 一矢

   書   記         中村 妃佐

   書   記         大坪 照平

午後４時３０分 開 会

     ○教育長開会宣言

○井上教育長 ただいまより令和７年第２回白井市教育委員会臨時会を開会します。

 本日の会議について、事務局より説明をお願いします。

○事務局 初めに出席者数を御報告いたします。

 本日の出席委員数は、５人全員ですので、会議は成立です。

 本日の議題は、お手元の議事日程のとおりです。

     ○会議録署名人の指名

○事務局 日程２、会議録署名人は、教育長より事前に松田委員、久保委員が指名されております。

よろしくお願いいたします。

     ○非公開案件について

- 2 -

○事務局 次に、非公開案件について伺います。

 議案第１号 「令和８年度使用教科用図書の採択について」は、白井市情報公開条例第９条第１項

第４号に該当し、教科用図書印旛採択地区協議会で共同で採択しているため、非公開の審議が適当か

と思います。

 議案第１号につきまして、非公開に賛成の委員は、挙手をお願いいたします。

〔挙手全員〕

○事務局 全員賛成により、議案第１号は非公開といたします。

 これより議事に入ります。

 本日の議事進行は、教育長にお願いいたします。

非公開案件    議案第１号「令和８年度使用教科用図書の採択について」

以上、本日の「議決事項」については終了いたしました。この後の進行は、事務局にお返しいた

します。

○事務局 井上教育長、ありがとうございました。これより、事務局が進行を行います。

       ○教育長閉会宣言

○事務局 日程４、閉会宣言。井上教育長、お願いします。

○井上教育長 以上をもちまして、令和７年第２回白井市教育委員会臨時会を閉会いたします。

 お疲れさまでございました。

午後４時５２分 閉 会